
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
И4&4& 2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в соответствии с постановлением администрация города Рязани от 13.08.2013 № 3274 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 
управления на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014 

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626, от 21.07.2014 № 3143, от 14.08.2014 

№ 3475, от 10.09.2014 № 3946, от 14.10.2014 № 4578, от 16.12.2014 № 5999, от 30.12.2014 

№ 6199, от 09.04.2015 № 1559), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от ■/(? /Ш А1  2015 г. № ~2/ЗЛ'
1. В списке используемых сокращений:
1.1. Слова «УБГДХ» заменить словами «УБГ».
1.2. Слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами 

«Управление благоустройства города администрации города Рязани».
1.3. Слова «Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани», «УРНТ», «Управление 

административно-технического контроля администрации города Рязани», «УАТК» исключить.
1.4. Дополнить список строкой следующего содержания:

ТУ префектуры районов Территориальные управления - префектуры районов администрации города Рязани

2. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы»:
2.1. В строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Управление по работе с населением на территории 

администрации города Рязани» заменить словами «Управление делами аппарата администрации города Рязани».
2.2. В строке «Участники муниципальной программы»:
- слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «Управление 

благоустройства города администрации города Рязани»;
- слова «Управление административно-технического контроля администрации города Рязани», «Управление делами аппарата 

администрации города Рязани» исключить;
- дополнить словами «Территориальные управления - префектуры районов администрации города Рязани».
2.3. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру «228516,0» заменить цифрой «232253», 

цифру «26541,5» заменить цифрой «30278,5», слова «Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 
тыс. руб.» заменить словами «Средства областного бюджета - 15250 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб., 
2015 год -  100 тыс. руб.», цифру «213366,0» заменить цифрой «217003,0», цифру «26541,5» заменить цифрой «30178,5»,

2.4. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «8» заменить цифрой «12».
3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Целевые показатели (индикаторы) Программы»:
3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) Повысить уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг.
Показатель (П1) рассчитывается на основании методики расчета уровня удовлетворенности населения качеством предоставления 

муниципальных услуг на базе МФЦ (постановление администрации города Рязани от 26.03.2014 № 1174).



На достижение данного показателя оказывают влияние целевые индикаторы реализации мероприятий подпрограммы 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 - 2020 годы:

- обеспеченность МФЦ окнами для предоставления государственных и муниципальных услуг по отношению к нормативу, 
установленному постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме;
- количество окон для предоставления услуг.».
3.2. В первом абзаце пункта 2 цифру «80» заменить цифрой «12».
3.3. В пункте 3 слова «управления по работе с населением на территории администрации города Рязани» в соответствующих 

падежах заменить словами «управления делами аппарата администрации города Рязани» в соответствующих падежах.
4. В разделе V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в Программу» в пункте 3 слова «управление по работе 

с населением на территории администрации города Рязани» заменить словами «управление делами аппарата администрации города 
Рязани».

5. В разделе VII «Основные меры правового регулирования, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 
Программы»:

- одиннадцатый абзац исключить;
- тринадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«- решение Рязанской городской Думы от 11.12.2014 № 425-И «Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в городе Рязани;»;
- пятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«- решение Рязанской городской Думы от 21.05.2015 № 151-II «Об утверждении положения о дополнительном профессиональном 

образовании муниципальных служащих муниципального образования - город Рязань;»;
- девятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«- постановление администрации города Рязани от 27.05.2015 № 2343 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций) и определении ответственных структурных подразделений администрации города Рязани 
по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (функций);».

6. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «228516,0» заменить цифрой «232253,0», цифру «26541,5» 
заменить цифрой «30278,5», слова «Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб.» 
заменить словами «Средства областного бюджета - 15250 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб., 2015 год ~ 100 тыс. 
руб.», цифру «213366,0» заменить цифрой «217003,0», цифру «26541,5» заменить цифрой «30178,5».

7. В приложении № 1 к Программе:
7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм Программы и их значениях» пункты

1.1.1.1.1, 1.1.13.1, 2.1, 2.1.1.1.1, 2.1.1.2.1, 2.1.1.3.1, 2.1.1.4.1 изложить в следующей редакции:

2



3

1.1.1.1.1 Обеспеченность МФЦ окнами для предоставления государственных и 
муниципальных услуг по отношению к нормативу, установленному 
правилами организации деятельности МФЦ

% 52 68,9

1.1.1.3.1 Количество окон для предоставления услуг ед. 55 73 - - - - - -
2.1 Оснащенность структурных подразделений современными 

информационно-коммуникационными технологиями
% 0 15 8 8 8 26 20 12

2.1.1.1.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города Рязани 
рабочими местами с доступом к локальной вычислительной сети 
администрации города Рязани со скоростью 1 Гбит/сек,

% 0 15 45 45 45

2.1.1.2.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города Рязани 
лицензионным системным и специальным программным обеспечением

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.1.3.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города Рязани 
средствами вычислительной техники (со сроком службы менее 5 лет)

% 45 45 - - - 29 20 12

2.1.1.4.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города Рязани 
рабочими местами системы электронного документооборота

% 8 8 8 8 8 26 40 51

7.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий Программы и подпрограмм Программы»:
7.2.1. В пункте 1 слова «УБГДХ» заменить словами «УБГ».
7.2.2. В пунктах 2.1, 2.3 цифры «2014-2020» заменить цифрой «2014».
7.2.3. В пункте 3.1 цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014,2018, 2019, 2020».
7.2.4. В пункте 3.3 цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014, 2018, 2019, 2020», столбец 7 дополнить словами «(со сроком 

службы менее 5 лет)».
7.2.5. В пункте 4.1 слова «УРНТ» заменить словами «УД».
7.2.6. В пункте 4.2 слова «УРНТ» заменить словами «УД», слова «УБГДХ» заменить словами «УБГ», слова «УАТК» заменить 

словами «ТУ префектуры районов», слова «подрядные организации в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №> 94-ФЗ» 
исключить.

7.3. В пунктах 1, 2, 3 Таблицы 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной 
программы (планируемых к разработке)» слова «УРНТ» заменить словами «УД».

7.4. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Рязани»:
7.4.1. В строке «МП» цифру «26541,5» заменить цифрой «30178,5», цифру «2113366,0» заменить цифрой «217003,0», цифру «1985» 

заменить цифрой «5622,0», цифру «17015,5» заменить цифрой «20652,5».
7.4.2. В пунктах 1,1.1 слова «УБГДХ» заменить словами «УБГ».
7.4.3. В пункте 1.3.2 цифру «308,0» заменить цифрой «245,0», цифру «9060,63» заменить цифрой «8997,63».
7.4.4. Пункт 1.3.4 изложить в следующей редакции:



4

1.3.4 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Развитие системы 
электронного документо­
оборота администрации 
города Рязани

ОИТ,
УД

(ГРБС адм. 
г. Рязани)

444 01 2120000 240 2292Д 9 182,0 245,0 182,0 2000,0 2000,0 2000,0 8901,19
13

7.4.5. В пункте 1.5 цифру «1900,0» заменить цифрой «5537,0», цифру «16426,5» заменить цифрой «20063,5».
7.4.6. Дополнить пунктами следующего содержания: ______ _______ ___

1.2.1 Л Мероприятие
подпрограммы

Программно-техническое 
обеспечение развития МБУ 
«МФЦ»

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 775,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 775,7

1.2 Л .2 Мероприятие
подпрограммы

Материально-техническое 
обеспечение развития МБУ 
«МФЦ»

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 6522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6522,0

1.2Л.З Мероприятие
подпрограммы

Информационное обеспече­
ние развития МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

1.2.2.1 Мероприятие
подпрограммы

Оказание услуг по обеспе­
чению функционирования 
«Регионального портала и 
реестра государственных 
услуг» для формирования 
реестра муниципальных 
услуг администрации города 
Рязани

УЭ 444 01
13

2110000 240 19,0 42,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 г  183,0

1.2.2.2 Мероприятие
подпрограммы

Перевод муниципальных 
услуг в электронный вид

УЭ 444 01
13

2110000 240 0,0 690,0 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1035,0

1.2.2.3 Мероприятие
подпрограммы

Создание, приобретение, 
развитие, техническая 
поддержка, сервисное 
обслуживание автоматизи­
рованных информационных 
систем, необходимых для 
предоставления 
муниципальных услуг

оит 444 01
13

2110000 240 269,7 788,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1290,7



5
1.2.2.4 Мероприятие

подпрограммы
Организация предостав­
ления муниципальных услуг 
в сфере образования

УОиМП 474 07
09

2110000 240 1350,0 1000,0 980,0 960,С 1000,0 1000,0 1000,0 7290,0

1.2.2.5 Мероприятие
подпрограммы

Организация предостав­
ления муниципальных услуг 
в сфере культуры

УК 457 08
01

2110000 610 1186,7 0,0 0,0 0,0 380,0 380,0 380,0 2326,7

1.2.3.1 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение выполнения 
работ по предоставлению 
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна»

УЭ
МФЦ

444 01
13

2110000 610 32531,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32531,0

1.2.3.2 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение сохранности, 
учета и использования 
архивных документов, 
поступивших в учреждение

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 935,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 935,0

1.2.3.3 Мероприятие
подпрограммы

Предоставление субсидий на 
увеличение стоимости 
основных средств

УЭ,
МФЦ

444 01
13

2110000 610 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,0

1.4.1.1 Мероприятие
подпрограммы

Реализация направления 
«Информатизация ТОС», в 
том числе проекта «Центр 
электронной поддержки на 
базе комитетов ТОС города 
Рязани»

УД 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.2 Мероприятие
подпрограммы

Поддержка объединенного 
интернет-ресурса объеди­
нений общественного само­
управления ст-рязань.рф

у д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.3 Мероприятие
подпрограммы

Подготовка и печать 
ежеквартального буклета 
«Вестник ТОС и советов 
территорий»

у д ,
ОпоСсо 

СМИ 
(ГРБС 
адм. г. 

Рязани)

444 01
13

2130000 240 25,0 60,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

_

210,0



6
1.4.1.4 Мероприятие

подпрограммы
Активная информационная 
политика администрации 
города Рязани по вопросам 
общественного 
самоуправления

УД,
ОпоСсо

СМИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |

1.4.1.5 Мероприятие
подпрограммы

Ведение реестра органов 
ТОС и советов территорий, 
проведение мониторинга 
основных проблем советов 
территорий и ТОС и 
планируемых решений (на 
основании отчетов по итогам 
работы за полугодие и 
предоставленных планов 
работы)

УД,
ОпоСсо

СМИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.6 Мероприятие
подпрограммы

Участие ТОС и Ассоциации 
органов ТОС города Рязани 
в мероприятиях 
межмуниципального 
сотрудничества по вопросам 
общественного 
самоуправления

у д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.1 Мероприятие
подпрограммы

Предоставление субсидий 
органам ТОС на возмещение 
затрат, связанных с:
- регистрацией, 
образованием юридического 
лица и внесением изменений 
в учредительные документы 
ТОС;
- изготовлением учебно­
методических пособий и 
другой полиграфической 
продукции

у д
(ГРБС 
адм. г, 
Рязани)

444 01
13

2130000 630 25,0 40,0 ^ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 265,0

-



7
1.4.2.2 Мероприятие

подпрограммы
Поощрение председателей и 
актива ТОС, в том числе:
- за установленные 
показатели в работе;
- по итогам городского 
смотра-конкурса «На 
лучший комитет (Совет) 
ТОС»;
- по итогам работы 
общественных жилищных 
инспекторов г, Рязани - 
членов советов территорий 
города Рязани

уд,
ТУ 

префек­
туры 

районов 
(ГРБС 
адм. г. 

Рязани)

444 01
13

2130000 360 545,0 620,0 530,0 530,С 530,0 530,0 530,0 3815,0

1.4.2.3 Мероприятие
подпрограммы

Создание условий для 
участия ТОС и советов 
территорий в весенних, 
осенних, зимних месячниках 
по санитарной очистке и 
благоустройству

уд,
УБГ
ТУ

префек­
туры

районов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,4.2.4 Мероприятие
подпрограммы

Проведение по предложе­
ниям председателей актива 
ТОС и советов территорий 
профилактических объездов 
территорий ТОС и советов 
территорий с участием 
представителей ОРСУ, ТУ 
префектур районов, ТОС

Г УД,
ТУ

префек­
туры

районов

050 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.5 Мероприятие
подпрограммы

Проведение информацион­
ных семинаров, оперативных 
тематических совещаний (в 
том числе выездных), 
встреч-консультаций, 
экспертных обсуждений по 
актуальным вопросам

уд
ТУ

префек­
туры

районов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
общественного самоуправле­
ния и развития территорий 
проживания с участием 
органов ТОС, советов 
территорий, представителей 
структурных подразделений 
администрации города 
Рязани (в том числе главы 
администрации города 
Рязани и заместите-лей 
главы администрации), 
государственной жилищной 
инспекцией Рязанской 
области и Регионального 
центра общественного 
контроля в сфере ЖКХ

1.4.2.6 Мероприятие
подпрограммы

Оказание информационно­
методической и 
юридической поддержки 
ТОС и Ассоциации Органов 
ТОС г. Рязани по вопросам: 
предоставления отчетности в 
государственные органы, 
участия в открытых 
федеральных и 
региональных конкурсах для 
некоммерческих 
организаций и текущей 
деятельности

у д 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.7 Мероприятие
подпрограммы

Приобретение 
сопутствующих товаров для 
развития спортивного 
направления в ТОС

УФКи
МС,УД
(ГРБС
УФКи
МС)

467 И
01

2130000 240 10,0 10,5 10,8 11,0 10,0 10,0 10,0 72,3



9
1.4.2.8 Мероприятие

подпрограммы
Проведение массовых 
спортивных межрайонных 
соревнований между ТОС 
(поощрительные призы и 
награды участникам)

УФКи
МС,
УД

(ГРБС
УФКи
МС)

467 11
01

2130000 240 5,0 5,0 4,9 4,8 5,0 5,0 5,0 34,7

1.4.2.9 Мероприятие
подпрограммы

Приобретение 
звукоусиливающей 
аппаратуры для проведения 
массовых мероприятий на 
территориях ТОС

УК,
у д

(ГРБС
УК)

457 08
01

2130000 610 25,0 25,0 24,5 24,0 25,0 25,0 25,0 173,5

1.4.2.10 Мероприятие
подпрограммы

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов в 
части благоустройства 
придомовой территории, 
в том числе:
- ремонт и оборудование 
детских, спортивных 
площадок, мест отдыха, 
ограждений и иного 
оборудования для 
удовлетворения бытовых 
нужд населения;
- ремонт асфальтобетонного 
покрытия, установка 
бордюрного камня

УЭи
ЖКХ

433 05
01

2130000 810 6956,0 0,0 0,0 0,0 13828,5 13828,5 13828,5 48441,5
171001 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,0

1.4.2.11 Мероприятие
подпрограммы

Благоустройство территорий 
общего пользования в 
соответствии с пп.40 п.З 
раздела 1 и п. 10 раздела 2 
Правил благоустройства 
территории муниципального

УБГ 436 05
03

2130000 240 2777,0 10000 0,0 0,0 6171,5 6171,5 6171,5 31291,5



10
образования - город Рязань, 
утвержденных решением 
Рязанской городской Думы 
от 24.05.2012 № 174-1, и п.4 
Порядка участия 
собственников зданий 
(помещений в них) и соору­
жений в благоустройстве 
прилегающих территорий, 
утвержденного решением 
Рязанской городской Думы 
от 24.05.2012 № 175-1, 
определенных советами 
территорий города Рязани, 
сформированными в соот­
ветствии с постановлением 
администрации города 
Рязани от 23.03.2012 № 1657

7.5. В таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 
города Рязани и юридических лиц на реализацию программы»:

1 МП Повышение эффективности 
муниципального управления на 
2014-2020 годы. Всего по МП, 
в том числе:

Всего, 
в том числе:

97620,5 30278,5 13369,2 3429,8 29185,0 29185,0 29185,0 232253,0

областной
бюджет

15150,0 100,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 15250,0

бюджет 
города Рязани

82470,5 30178,5 13369,2 3429,8 29185,0 29185,0 29185,0 217003,0

1.2 Подпрограмма
МП

Совершенствование 
предоставления 
муниципальных услуг в городе 
Рязани на 2014-2020 годы. 
Всего по подпрограмме, в том 
числе:

Всего, 
в том числе:

59079,1 2620,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 68479,1

областной
бюджет

15150,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15250,0

бюджет 
города Рязани

43929,1 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 53229,1



11
1.2.2 Основное

мероприятие
подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в 
электронной форме

Всего, 
в том числе:

2925,4 2620,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 12325,4

областной
бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

бюджет 
города Рязани

2825,4 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 12125,4

7.5.2. Пункты 1.3.1,1.3.2,1.3.3,1.3.4,1.4.1,1.4.2 исключить.
7.5.3. В пункте 1.5 цифру «1900,0» заменить цифрой «5537,0», цифру «16426,5» заменить цифрой «20063,5».

1.2.1.1 Мероприятие
подпрограммы

Программно-техническое 
обеспечение развития МБУ 
«МФЦ»

Всего, 
в том числе:

6086,77 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6086,77

областной
бюджет

5311,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5311,07

бюджет 
города Рязани

775,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 775,7

1.2.1.2 Мероприятие
подпрограммы

Материально-техническое 
обеспечение развития МБУ 
«МФЦ»

Всего, 
в том числе:

16260,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16260,93

областной
бюджет

9738,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9738,93

бюджет 
города Рязани

6522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6522

1.2.1.3 Мероприятие
подпрограммы

Информационное обеспечение 
развития МБУ «МФЦ»

Всего, 
в том числе:

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

бюджет 
города Рязани

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 г  50

1.2.2.1 Мероприятие
подпрограммы

Оказание услуг по обеспечению 
функционирования «Регионального 
портала и реестра государственных 
услуг» для формирования реестра 
муниципальных услуг 
администрации города Рязани

Всего, 
в том числе:

119,0 142,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 383,0

областной
бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200

бюджет 
города Рязани

19,0 42,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 183,0

1.2.2.2 Мероприятие
подпрограммы

Перевод муниципальных услуг в 
электронный вид

бюджет 
города Рязани

0,0 690,00 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1035,0



12
1.2.2.3 Мероприятие

подпрограммы
Создание, приобретение, развитие, 
техническая поддержка, сервисное 
обслуживание автоматизированных 
информационных систем, 
необходимых для предоставления 
муниципальных услуг

бюджет 
города Рязани

269,7 788,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1290,7

1.2.2.4 Мероприятие
подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в сфере 
образования

бюджет 
города Рязани

1350,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 7290,0

1.2.2.5 Мероприятие
подпрограммы

Организация предоставления 
муниципальных услуг в сфере 

культуры

бюджет 
города Рязани

1186,7 0,0 0,0 0,0 380,0 380,0 380,0 2326,7

1.2.3.1 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение выполнения работ по 
предоставлению муниципальных 
услуг по принципу «одного окна»

бюджет 
города Рязани

32531,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32531,0

1.2.3.2 Мероприятие
подпрограммы

Обеспечение сохранности, учета и 
использования архивных докумен­
тов, поступивших в учреждение

бюджет 
города Рязани

935,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 935,0

1.2.3.3 Мероприятие
подпрограммы

Предоставление субсидий на 
увеличение стоимости основных 
средств

бюджет 
города Рязани

290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,0

7.6. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями города Рязани по программе» цифру «33368» заменить цифрой «32531,0», цифру «906» заменить цифрой 
«935».

8. В приложении № 2 к Программе:
8.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» цифру «68379,1» заменить цифрой «68479,1», цифру «2520,0» заменить 
цифрой «2620,0», слова «Средства областного бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб.» заменить 
словами «Средства областного бюджета - 15250 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб., 2015 год -  100 тыс. руб.».

8.2. В разделе III «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»:
8.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:



«2. Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме от общего числа оказанных услуг. 
Показатель (Пу2) рассчитывается по следующей формуле:

КГ
Пу 2 = -— —х 100%, где 

Ч
КГ -  количество граждан используемых механизм получения услуг в электронной форме за отчетный год (определяется 

по количеству учетных записей на порталах услуг («Электронная школа», ДОУ) и количеству поданных заявок через ЕПГУ);
Ч -  численность населения-города Рязани на конец отчетного года.».
8.2.2. Дополнить пунктом 3, изложив его в следующей редакции:
«3. Показатель «Количество окон для предоставления услуг» (ПуЗ) формируется на основании отчета МФЦ, как сумма окон всех 

территориальных подразделений МФЦ города Рязани, используемых для предоставления муниципальных и государственных услуг.
Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в таблице 1 

приложения № 1 к Программе.
В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается увеличение уровня удовлетворенности граждан качеством 

предоставления муниципальных услуг.».
8.3. В разделе VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» девятый абзац изложить 

в следующей редакции:
«- постановление администрация города Рязани от 27.05.2015 № 2343 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций) и определении ответственных структурных подразделений администрации города Рязани 
по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (функций);».

8.4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
8.4.1. Цифру «68379,1» заменить цифрой «68479Д», цифру «2520,0» заменить цифрой «2620,0», слова «Средства областного 

бюджета - 15150 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб.» заменить словами «Средства областного бюджета - 15250 тыс. 
руб., в том числе по годам: 2014 год - 15150 тыс. руб., 2015 год -  100 тыс. руб.».

8.4.2. В двадцать первом абзаце слова «таблицах 3, 4 приложения к настоящей подпрограмме» заменить словами «таблицах 4, 4.1 
приложения № 1 к Программе».

8.5. Приложение к подпрограмме «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» 
исключить.

9. В приложении № 3 к Программе:
9.1. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани 

на 2014 - 2020 годы»:
9.1.1. В строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» слова «(со сроком полезного использования не более 5 лет)» 

заменить словами «(со сроком службы менее 5 лет).».
9.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «8» заменить цифрой «12».

13



9.2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»:
9.2.1. В шестом абзаце пункта 1 цифру «15» заменить цифрой «45».
9.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оснащенность структурных подразделений администрации города Рязани лицензионным системным и специальным 

программным обеспечением.
Показатель (К4) рассчитывается по следующей формуле:

Лп
К4 = —------ х 100%, где

Л
Л -  количество антивирусного программного обеспечения, необходимого для обеспечения информационной безопасности 

в администрации города Рязани;
Лп - количество приобретенного антивирусного программного обеспечения.».
9.2.3. Первый абзац пункта 3 дополнить словами «(со сроком службы менее 5 лет)».
9.2.4. В пункте 4:
- в шестом абзаце цифру «100» заменить цифрой «51»;
- в восьмом абзаце слова «приложения к настоящей подпрограмме» заменить словами «приложения № 1 к Программе».
9.3. В десятом абзаце раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «таблице 3 приложения к настоящей 

подпрограмме» заменить словами «таблице 4 приложения № 1 к Программе».
9.4. Приложение к подпрограмме «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани 

на 2014 - 2020 годы» исключить.
10. В приложении № 4 к Программе:
10.1. В паспорте подпрограммы «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»:
10.1.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление по работе с населением на территории 

администрации города Рязани» заменить словами «Управление делами аппарата администрации города Рязани».
10.1.2. В строке «Участники подпрограммы» слова «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 

города Рязани» заменить словами «Управление благоустройства города администрации города Рязани», слова «Управление 
административно-технического контроля администрации города Рязани» заменить словами «Территориальные управления - префектуры 
районов администрации города Рязани».

10.2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» слова 
«приложения к настоящей подпрограмме» заменить словами «приложения № 1 к Программе».

10.3. Раздел V «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

14



15
Основные мероприятия 

подпрограммы
Описание основного мероприятия подпрограммы

Задача 1. Повышение информированности населения о возможностях участия в общественном самоуправлении
Информирование 
населения о 
возможностях участия 
в общественном 
самоуправлении

1. Реализация направления «Информатизация ТОС», в том числе проекта «Центр электронной поддержки на базе 
комитетов ТОС города Рязани».
2. Поддержка объединенного интернет-ресурса объединений общественного самоуправления ст-рязань.рф.
3. Подготовка и печать ежеквартального буклета «Вестник ТОС и советов территорий».
4. Активная информационная политика администрации города Рязани по вопросам общественного самоуправления.
5. Ведение реестра органов ТОС и советов территорий, проведение мониторинга основных проблем советов 
территорий и ТОС и планируемых решений (на основании отчетов по итогам работы за полугодие и 
предоставленных планов работы).
6. Участие ТОС и Ассоциации органов ТОС города Рязани в мероприятиях межмуниципального сотрудничества по 
вопросам общественного самоуправления.

Задача 2: Создание условий для участия объединений общественного самоуправления в решении вопросов местного значения
Обеспечение гарантий 
развития ТОС и 
советов территорий

1. Предоставление субсидий органам ТОС на возмещение затрат, связанных с:
- регистрацией, образованием юридического лица и внесением изменений в учредительные документы ТОС;
- изготовлением учебно-методических пособий и другой полиграфической продукции.
2. Поощрение председателей и актива ТОС, в том числе:
- за установленные показатели в работе;
- по итогам городского смотра-конкурса «На лучший комитет (Совет) ТОС»;
- по итогам работы общественных жилищных инспекторов г. Рязани - членов советов территорий города Рязани.
3. Создание условий для участия ТОС и советов территорий в весенних, осенних, зимних месячниках по санитарной 
очистке и благоустройству.
4. Проведение по предложениям председателей актива ТОС и советов территорий профилактических объездов 
территорий ТОС и советов территорий с участием представителей ТУ префектуры районов, ОРСУ, ТОС.
5. Проведение информационных семинаров, оперативных тематических совещаний (в том числе выездных), встреч- 
консультаций, экспертных обсуждений по актуальным вопросам общественного самоуправления и развития 
территорий проживания с участием органов ТОС, советов территорий, представителей структурных подразделений 
администрации города Рязани (в том числе главы администрации города Рязани и заместителей главы 
администрации), государственной жилищной инспекцией Рязанской области и Регионального центра общественного 
контроля в сфере ЖКХ.
6. Оказание информационно-методической и юридической поддержки ТОС и Ассоциации органов ТОС г. Рязани по 
вопросам: предоставления отчетности в государственные органы, участия в открытых федеральных и региональных 
конкурсах для некоммерческих организаций и текущей деятельности.



16
8. Проведение массовых спортивных межрайонных соревнований между ТОС (поощрительные призы и награды 
участникам).
9. Приобретение звукоусиливающей аппаратуры для проведения массовых мероприятий на территориях ТОС.
10. Предоставление субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов в части 
благоустройства придомовой территории, в том числе:
- ремонт и оборудование детских, спортивных площадок, мест отдыха, ограждений и иного оборудования для 
удовлетворения бытовых нужд населения;
- ремонт асфальтобетонного покрытия, установка бордюрного камня.
11. Благоустройство территорий общего пользования в соответствии с пп. 40 п. 3 раздела 1 и п. 10 раздела 2 Правил 
благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской 
Думы от 24.05.2012 № 174-1, и п. 4 Порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий, сформированного в соответствии с решением Рязанской городской Думы от 
24.05.2012 № 175-1, определенных советами территорий города Рязани, сформированным в соответствии с постановлением

________________ администрации города Рязани от 23.03.2012 Ха 1657.____________________________________________________________

Перечень основных мероприятий подпрограммы представлен в таблице 2 приложения к Программе.».
10.4. В разделе VI «Основные меры правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» пятый абзац изложить 

в следующей редакции:
«- Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Рязани (принято решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2014 №425-11).».
10.5. В десятом абзаце раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «приложения к настоящей подпрограмме» 

заменить словами «приложения № 1 к Программе».
10.6. Приложение к подпрограмме «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2014 - 2020 

годы» исключить.
11 ► В приложении № 5 к Программе:
11.1. В строке «Целевые индикаторы ВЦП» слова «- внедрение модулей автоматизированной системы планирования и исполнения 

бюджетных ассигнований бюджета города Рязани и модуля автоматизации закупочного процесса, осуществляемого в рамках Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» в муниципальном образовании - город Рязань» заменить словами «- внедрение модулей автоматизированной 
системы планирования и исполнения бюджетных ассигнований бюджета города Рязани, модуля автоматизации процесса администрирования 
неналоговых платежей и модуля автоматизации закупочного процесса, осуществляемого в рамках Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
в муниципальном образовании - город Рязань».



11.2. Стоку «Перечень основных мероприятий ВЦП» дополнить абзацем следующего содержания: «-модернизация 
автоматизированной системы финансово-казначейского управления в целях создания единой интегрированной системы автоматизации 
процесса администрирования неналоговых платежей».

11.3. В строке «Объемы и источники финансирования ВЦП всего, в том числе по годам реализации» цифру «16426,5» заменить 
цифрой «20063,5», цифру «1900,0» заменить цифрой «5537,0».

11.4. В абзаце восемь строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической 
эффективности» слово «трех» заменить словом «пяти».

17


